
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 553 del 13/07/2022

UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Liquidazione della somma di €. 30.706,00  al Dipartimento dei VVFF – Ministero dell’ interno per
l’espletamento di Corsi di formazione ed aggiornamento rischio alto per i dipendenti dell’ Azienda
Ospedaliera

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Margherita Agresti - UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione della somma di €. 30.706,00  al Dipartimento dei VVFF – Ministero dell’ interno
per l’espletamento di Corsi di formazione ed aggiornamento rischio alto per i dipendenti dell’ Azienda
Ospedaliera

Direttore  UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 208 del 16/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato lo schema di
convenzione AORN SAN SEBASTIANO DI CASERTA – COMANDO VV.F. di Caserta 

CONSIDERATO: 

 che per l’attività di cui all’ incarico conferito è il pagamento per la formazione dei dipendenti dell’Azienda
Ospedaliera

 che, la spesa relativa al Primo e Secondo corso di formazione rischio alto svolti rispettivamente:
il 09/16/23/30 Settembre2020;

il 07/14/21/28 Ottobre2020; 

 per un costo unitario pari ad € 4.560,00 e per un totale complessivo di € 9.120,00 riferita all’annualità
2020.

 che, la spesa relativa al Primo corso di aggiornamento, Primo, Secondo e Terzo corso di formazione
rischio alto svolti rispettivamente:
il 07/09/Luglio2021

il 08/15/22/ Settembre2021 e 01/10/2021;

il 06/13/20/29 Ottobre2021; 

il 03/10/17/26 Novembre2021

per  un  costo  unitario  pari  ad  €  1.673  per  l’aggiornamento,  costo  unitari  pari  ad  €  4.560,00  per  la
formazione e per un totale complessivo di € 15.353,00 riferita all’annualità 2021

 che, la spesa relativa al Primo corso di aggiornamento ed al Primo corso di formazione rischio alto svolti
rispettivamente:
il 27/29 Aprile2022

il 04/11/18/27 Maggio2022;

per un costo unitario  pari  ad € 1.673 per l’aggiornamento, costo unitario  pari  ad € 4.560,00 per la
formazione e per un totale complessivo di € 6.233,00 riferita all’annualità 2022

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 tale spesa, verrà imputata al competente conto economico n° 5.02.02.03.01.0, formazione de pubblico e
che, pertanto, si può provvedere alla conseguente liquidazione;

D E T E R M I N A

1. di  liquidare  alla  Tesoreria  provinciale  dello  stato  sezione  Caserta,  per  l’espletamento  di  sei  corsi  di
formazione RISCHIO ALTO e di due corsi di aggiornamento per un costo totale di € 30.706,00;

2. dare atto che la spesa relativa alle annualità 2020/21/22 per lo svolgimento di sei corsi formazione e di
due per una spesa complessiva pari ad €.30.706,00, è stata imputata al competente conto economico n°
5.02.02.03.01.0, si può provvedere alla conseguente liquidazione;

3. autorizzare la Funzione Economica Finanziaria a emettere il relativo ordinativo di pagamento a favore del
suindicato Dipartimento;

4. trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore generale, al Direttore Amministrativo, al
Direttore Sanitario, alla U.O.C. Affari Generali e Legali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria per
l’esecuzione e al Collegio Sindacale per il controllo di competenza.

5. Che gli  importi vanno versati sul  c/c  3830 intestato alla  Tesoreria Provinciale dello  Stato Sezione di
Caserta, oppure con bonifico bancario (IBAN: IT14E0100003245422014243909) con la seguente causale
“ Prestazione rese dai  VV.FF. per la formazione di addetti di cui all’Art.  18 comma 1 lettera B) D.Lgs
81/2008.”

l’ estensore

Luca Damiani

Il responsabile del Servizio

Prevenzione e Protezione

                                                                                        Dott.ssa Margherita Agresti

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione della somma di €. 30.706,00  al Dipartimento dei VVFF – Ministero dell’ interno per l’espletamento di Corsi
di formazione ed aggiornamento rischio alto per i dipendenti dell’ Azienda Ospedaliera

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020203010 - Formazione (esternalizzata e non) da pubblico

€30.706,00

11/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




